深圳市国际招标有限公司
中山经营部地址: 中山市东区中山五路57号汇智大厦四楼东座

电话:(0760)88389863  传真:(0760)88330182  邮编:528403

中山市市级社保基金定期（通知）存款

存放银行招标项目答疑文件

深圳市国际招标有限公司组织的中山市市级社保基金定期（通知）存款存放银行招标项目（项目编号：0658-19021B10383），现就投标人提出的疑问作如下答复：
第一部分：答疑内容
问题一：

定期存款可否办理成大额存单。
答复：定期存款、单位大额存单在办理范围之内

问题二：

附表3《中山市市级社保基金定期（通知）存款存放综合评分表》备注：由招标人向相关部门获取数据后在开标当天提交给评标委员会进行评审，投标人无需提供数据。

疑问：是否投标人仅需按投标文件格式中“投标一览表”的格式提供存款上浮比例。《中山市市级社保基金定期（通知）存款存放综合评分表》其他数据无需提供，如：

1、中山分行（中山总行）经营状况评价（40分）
2、中山分行（中山总行）服务水平评价（20分）相关数据。

答复：对于《中山市市级社保基金定期（通知）存款存放综合评分表》中的经营状况和服务水平响应指标，由招标人向相关部门获取数据后在开标当天提交给评标委员会进行评审，投标人无需提供数据。

问题三：

关于技术条款响应表

对“用户需求书”的内容全部无偏离时，是否可按如下填列：

	序号
	招标服务要求
	投标服务承诺
	是否偏离（无偏离/正偏离/负偏离）
	偏离简述

	1
	项目概况
	项目概况
	无偏离
	

	2
	项目要求
	项目要求
	无偏离
	

	3
	招标人配合条件
	招标人配合条件
	无偏离
	


答复：投标人应按照本项目招标文件要求填写，如投标人对“用户需求书”的内容全部无偏离的，可在“是否偏离栏”中填写“无偏离”。

问题四：

投标人需承诺中标后以国债或地方政府债券作为质押物为分配存款提供质押。
疑问：

1、对于地方债是否有地域的限制，能否接收江苏省或广东省地方债？

2、质押形式是否通过中债登系统进行线上办理？
答复：

1）没有地域的限制，接受国内各省地方债。

2）是，通过中债登系统进行线上办理。
问题五：

招标文件第2页“四、投标人资格要求”中要求“2、投标人须为我行境内……注册资本金在20亿元（含20亿）以上”，如果分支机构无注册资本金，可否作为投标人？是否可提供总行的营业执照作为证明文件？

答复：本项目允许在中山市范围内的开设有总行或分支机构投标，同时要求银行机构总部（或总行）的注册资本金在20亿元（含20亿）以上。投标时可提供银行机构总部（或总行）营业执照副本或者在国家企业信用信息公示系统上查询银行机构总部（或总行）的注册资本金页面截图。

问题六：

招标文件第7页“（一）技术要求”中“3、招标人如遇政策因素需要提前支取的，对于存期一年以上（含一年），投标人承诺按存期靠档计付利息，计付利息的利率为对应存期的投标人报价利率，即存期不满一年的，按七天通知存款利率计付利息；存期满一年不满两年的，按一年期定期存款计付利息；存期满两年不满三年，按两年期的定期存款计付利息”是否指“即存期不满一年的，按投标人七天通知存款报价利率计付利息；存期满一年不满两年的，按投标人一年期定期存款报价利率计付利息；存期满两年不满三年，按投标人两年期的定期存款报价利率计付利息”？

答复：是

问题七：
开标过程中是否会公开投标人的报价？

答复：根据招标文件约定，本项目在开标时公开宣读投标人名称、投标价格（投标上浮率）等信息。

问题八：

关于投标文件中存款种类所指的一年期定期存款、二年期定期存款和三年期定期存款，建议明确存款种类是否包含单位整存整取定期存款和单位大额定期存单。

答复：定期存款、单位大额存单在办理范围之内
问题九：

关于《中山市市级社保基金定期（通知）存款存放综合评分表》中对应中山分行（中山总行）服务水平评价的“财政业务办理情况”指标，鉴于市、镇一级集中支付业务及操作模式相同，建议该指标的统计口径明确包括代理财政非税业务或集中支付业务（含市、镇一级集中支付业务）。

答复：仅限于代理市级财政业务，即代理市级非税业务或代理市级国库集中支付业务，不含镇区业务。

问题十：

本项目考核投标人2018年末在当地客户基础及在市场上的领先地位，即投标人的存款市场份额、表内贷款市场份额以及中山市内存贷比，请问数据口径是否为“本外币”？
答复：数据口径为“本外币”。
问题十一：

本项目可通过减免代理财政业务手续费（含代理财政国库集中支付业务和非税业务）直接按比例分配一年期定期存款（利率标准执行投标时报价），请问上述费用是否包含各镇区财政业务手续费（包括但不限于上门服务费，支票工本费、支票手续费、账户查询汇划手续费、消息通知费用等）？
答复：仅限于减免代理市级财政业务的手续费，不包含镇区财政业务手续费。
问题十二：

本项目要求投标人有显示注册资本金的营业执照副本，如营业执照没有注册资本金信息的，提供在国家企业信用信息公示系统上查询的注册资本金页面截图。由于分支机构非独立法人，不需注册资本金，即其营业执照副本及国家企业信用信息公示系统信息均没有显示注册资本金，因此，如果以分支机构名义参投项目，能否提供总行在国家企业信用信息公示系统上查询的注册资本金页面截图代替？
答复：本项目允许在中山市范围内的开设有总行或分支机构投标，同时要求银行机构总部（或总行）的注册资本金在20亿元（含20亿）以上。投标时可提供银行机构总部（或总行）营业执照副本或者在国家企业信用信息公示系统上查询银行机构总部（或总行）的注册资本金页面截图。

第二部分：补充说明
1.对招标文件P6页第9点内容“中标人在签订合同前放弃中标资格或被认定无效投标（包括：因投标上浮率等问题受到行业监管部门警告或违规处罚等情形），招标人可根据本项目推荐中标候选人的顺序重新确定中标人，招标人不再重新招标”进行调整，修改为：中标人在签订合同前放弃中标资格或因投标上浮率等问题受到行业监管部门警告或违规处罚，被认定无效中标的，招标人可根据本项目推荐中标候选人的顺序递补中标人，并将原中标人列入招标人的“黑名单”。
2、对招标文件P8页第3点内容“投标人一经确定为中标人，应在规定时间内与招标人共同签订书面合同，明确各方的权利和义务。在合同执行过程中，投标人若未能兑现投标文件中承诺，视为该中标人违约，招标人将单方解除合同，收回该中标人的存款，且列入招标人的“黑名单”，禁止该中标人后续参与招标人的存款业务”进行调整，修改为：投标人一经确定为中标人，应在规定时间内与招标人共同签订书面合同，明确各方的权利和义务。在合同执行过程中，投标人若未能兑现投标文件中承诺，视为该中标人违约，招标人将单方解除合同，并将该中标人列入招标人的“黑名单”。中标人与招标人签订合同后，未按招标人要求进行利率上浮率二次报价次数达到2次，视为该中标人违约，招标人将单方解除合同，并将该中标人列入招标人的“黑名单”。

3.中山市市级社保基金定期（通知）存款存放综合评分表-技术商务评分-存款市场份额-备注栏内容修改为：以中山市人民银行统计的《2018年全市各银行存款贷款情况一览表》有关数据为准。计算公式：市场份额=某银行存款余额/全市合计存款余额。
4.中山市市级社保基金定期（通知）存款存放综合评分表-技术商务评分-表内贷款市场份额-备注栏内容修改为：以中山市人民银行统计的《2018年全市各银行存款贷款情况一览表》有关数据为准。计算公式：市场份额=某银行贷款余额/全市合计贷款余额。

重要提示！！

投标人认真阅读上述答疑及补充说明内容，凡出现第二部分补充说明第1、2款情形的，招标人将暂停该中标人下一次参与招标人财政资金存放的投标资格。

                             招标代理机构：深圳市国际招标有限公司

日  期：2019年4月25日

我单位确认上述答疑内容。

单位名称（盖章）： 中山市财政局 

2019年 4 月 25 日
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